Pengoperasian peralatan untuk autoklaf tipe alir gravitasi (dilarang digunakan untuk limbah 
patologis; bahan kimia kedaluwarsa, tumpahan, atau sisa kemasan; radioaktif; farmasi; dan 

sitotoksik) dilakukan dengan temperatur lebih besar dari atau sama dengan:  

a. 121
O
C (seratus dua puluh satu derajat celsius) dan tekanan 15 psi (lima belas pounds per 

square inch) atau 1,02 atm (satu koma nol dua atmosfer) dengan waktu tinggal di dalam 

autoklaf sekurang- kurangnya 60 (enam puluh) menit;  

b. 135
O
C (seratus tiga puluh lima derajat celsius) dan tekanan 31 psi (tiga puluh satu pounds 

per square inch) atau 2,11 atm (dua koma sebelas atmosfer) dengan waktu tinggal di dalam 

autoklaf sekurang-kurangnya 45 (empat puluh lima) menit; atau  

c. 149
O
C (seratus empat puluh sembilan derajat celsius) dan tekanan 52 psi (lima puluh dua 

pounds per square inch) atau 3,54 atm (tiga koma lima puluh empat atmosfer) dengan waktu 

tinggal di dalam autoklaf sekurang- kurangnya 30 (tiga puluh) menit. 

Pengoperasian peralatan untuk autoklaf tipe vakum (dilarang digunakan untuk limbah patologis; 

bahan kimia kedaluwarsa, tumpahan, atau sisa kemasan; radioaktif; farmasi; dan sitotoksik) 

dilakukan dengan temperatur lebih besar dari atau sama dengan:  

a. 121
O
C (seratus dua puluh satu derajat celsius) dan tekanan 15 psi (lima belas pounds per 

square inch) atau 1,02 atm (satu koma nol dua atmosfer) dengan waktu tinggal di dalam 

autoklaf sekurang- kurangnya 45 (empat puluh lima) menit; atau  

b. 135
O
C (seratus tiga puluh lima derajat celsius) dan tekanan 31 psi (tiga puluh satu pounds 

per square inch) atau 2,11 atm (dua koma sebelas atmosfer) dengan waktu tinggal di dalam 

autoklaf sekurang-kurangnya 30 (tiga puluh) menit.  

Pengoperasian peralatan untuk gelombang mikro (dilarang digunakan untuk limbah patologis;